
А Л М И Н И СТРА ИИЯ ЕНИСЕЙСКОГО
V  ,■Iр S С Н ОЯ р С КО ГО Край 

Г Т Г Л Г ' Т Л  и  гл п
11 V/ V/ I П  11 VUJiJ_(HllJL.'

РАЙОНА

7 у  О Л. л  01  Y * 1 2 3 С/КйССйСК

0  внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 
02.04.2019 № 237-п «Об утверждении краткосрочного плана капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципальных образований Енисейского района на 2020-2022 
годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Красноярского края», постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п (ред. от 02.02.2021) 
«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 
02.04.2019 № 237-п «Об утверждении краткосрочного плана капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципальных образований Енисейского района на 2020-2022 
годы» (далее -  Постановление) следующие изменения:

-приложение №1 краткосрочный план капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципальных образований Енисейского района на 2020-2022 годы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

-приложение № 2 объемы работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципальных образований Енисейского района 
на 2020-2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы района А.Ю.Губанова.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном 
Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района А.В.Кулешов



Приложение
к постановлению администрации Енисейского района 
от 2  1/  o s  /  N° ^

форма №2

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирны х домах, вклю ченны х в
краткосрочны й план, на 2020 год

№
п/
п

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

,п
ри

зн
ан

но
го

 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 
ре

м
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридом 
том числе ус 

(общедомовых) п[ 
ner.vncnR и vnnnR

овых инженерных с 
тановка коллективн 
эибороБ учета потр< 
ппаипения и пегупи

истем (в 
ых
гбления
летания

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 г
ор

яч
ег

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

К В . м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м КВ. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Енисейский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 рп. Подтесово, пер. Заводской, д. 30 70,00

1.2 рп. Подтесово, ул. Калинина, д. 11 2 562,00 1 281,00 1 281,00

1.3 рп. Подтесово, ул. Пушкина, д. 36 426,00

1.4 рп. Подтесово, ул. Пушкина, д. 93 271,00

Итого по счету регионального 697,00 2 562,00 1 281,00 1 281,00 70,00оператора
Всего по Енисейский 697,00 2 562,00 1 281,00 1 281,00 70,00муниципальный район

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в м ногоквартирны х домах, вклю ченны х в
краткосрочны й план, на 2021 год

№
п/
п

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

,п
ри

зн
ан

но
го

 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 
ре

м
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 г
ор

яч
ег

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м КВ. м кв. м куб. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Енисейский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, форми рующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора
1.1 рп. Подтесово, пер. Заводской, д. 16 2 000,00

1.2 рп. Подтесово, ул. Калинина, д. 13 2 562,00 1 281,00 1 281,00

Итого по счету регионального 2 000,00 2 562,00 1 281,00 1 281,00оператора
Всего по Енисейский

2 000,00 2 562,00 1 281,00 1 281,00муниципальный район



Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирны х домах, вклю ченны х в
краткосрочны й план, на 2022 год

№
п/
п

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, ремонт внутридомовых инженерных систем (в

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
 

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

е
ни

я

те
пл

ос
на

бж
ен

и 
я 

и 
го

ря
че

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Енисейский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 рп. Подтесово, ул. Некрасова, д. 20 364,00

1.2 с. Верхнепашино, ул. Советская, д. 9 280,28

1.3 с. Верхнепашино, ул. Советская, д. 11 243,10

1.4 с. Верхнепашино, ул. Советская, д. 13 265,85

1.5 с. Верхнепашино, ул. Советская, д. 15 249,27

Итого по счету регионального 1 402,50оператора
Всего по Енисейский
муниципальный район


